REQUERIMENTO Nº          236⁄2006

EMENTA: ao  Prefeito  Municipal  solicitando  informações  sobre  a  possibilidade  de  contratar  mais
médicos  especialistas  como:  Cardiologistas,  Ortopedistas,  Ginecologistas,  Oncologistas,  Pediatras,
Clinico  Geral,   para  clinicarem  no  Centro  de  Saúde  e  Assistência  Social  Octávio  Goffi  Salgado,
localizado no Distrito de Moreira César.

Senhor Presidente

Considerando  que  com a contratação  de novos  médicos irá melhor o atendimento  da população .

REQUEIRO à  Mesa,  ouvido  o  Plenário  dessa  Casa  de  Leis  seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal,
solicitando  informações  sobre  a  possibilidade  de  contratar  mais  médicos  especialistas  como:
Cardiologistas, Ortopedistas, Ginecologistas, Oncologistas, Pediatras, Clinico Geral,   para  clinicarem no
Centro de Saúde e Assistência Social Octávio Goffi Salgado,  localizado no Distrito de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13  de  novembro   de 2006.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL